
                                                                Protokół Nr 7/11 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia 13 czerwca  2011 r.
odbytego w siedzibie urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 1030 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1320

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu .
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz SzarŜanowicz .
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski .
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
Radny nieobecny : 
1.Bogdan Chaładus – nieobecność usprawiedliwiona 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały, 
w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niŜej :
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 30 czerwca  2011 r.
4.Rozpatrzenie : 

      - sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2010 rok

     -  sprawozdania rocznego z wykonania budŜetu Gminy Stargard Szczeciński za 2010 rok ,

         wraz  z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania    

         budŜetu za 2010 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego 

         -   opinia komisji    

5.Sprawy róŜne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyŜej.
Ad.2
Protokół Nr 6/11 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania .
Ad.3
Projekty uchwał Nr IX/60/11 i Nr IX/61/11- radni po zapoznaniu się i rozpatrzeniu wymaganych 
dokumentów wypowiedzą się podczas głosowania na sesji .
Przewodniczący  komisji  odczytał  niŜej  wymienione  projekty  uchwał  ,a  komisja   po 
przeanalizowaniu  zaopiniowała jak niŜej : 
Przewodniczący komisji odczytał następujące projekty uchwał : 
- projekt uchwały Nr IX/62/11 w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów
  na ławników – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr IX/63/11 w sprawie odmówienia uchylenia uchwały 
Przewodniczący komisji poinformował ,Ŝe osobiście rozmawiał z Panem Sebastianem Janiakiem i 
m.in.  powiedział  ,Ŝe zostało odebrane mu indywidualne prawo do złoŜenia wniosku o wypłatę 
ekwiwalentu , poniewaŜ wniosek jest zbiorczy i według Pana Janiaka są nieodpowiednie załączniki, 
a sam  wniosek powinien być „zestawieniem” .
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Przewodniczący powiedział ,Ŝe rada ustaliła wysokość ekwiwalentu , a wójt mógł ustalić zasadę 
wypłaty wg odpowiednich załączników- z taką opinią przewodniczący się spotkał . 
Przewodniczący podsumowując powiedział , Ŝe na tą sprawę ma obecnie pogląd niewywaŜony jest 
trochę za i trochę przeciw .  
Radny Daniel Lesner – powiedział ,Ŝe w przypadku ochotniczej straŜy w Grzędzicach to nie ma 
Ŝadnego problemu , bo sporządzają zbiorczy wniosek i się rozliczają .
Wójt Gminy – przypomniał ,Ŝe   na posiedzeniu Zarządu Oddziału OSP m.in. rozmawiano na temat 
wypłat dla  straŜaków za udział w akcji poŜarniczej i ustalono ,Ŝe  będą to  zestawienia.
Wójt podsumowując powiedział ,Ŝe jeŜeli osoba uprawniona do wypłaty przedstawi dokumenty to 
zostaną one podpisane przez wójta . 
Członkowie komisji  podczas głosowania , 2 głosami „za”pozytywnie zaopiniowali projekt przy  2 
głosach „ wstrzymujących się „.
- projekt uchwały Nr IX/64/11  w sprawie przystąpienia Gminy Stargard Szczeciński do realizacji 
projektu   pn.  „Indywidualizacja  Procesu  Nauczania  i Wychowania  uczniów  klas  I-III  Szkól 
Podstawowych-  przez  naukę  i  zabawę  ku  edukacji  „  -   w  ramach  Poddziałania  9.1.2. 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacji   oraz 
zmniejszenie róŜnic w jakości  usług edukacyjnych „  Działanie  9.1.  „  Wyrównywanie   szans 
edukacyjnych i zapewnienie  wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w    systemie 
oświaty „ Program Operacyjny Kapitał Ludzki , finansowany ze środków Unii      Europejskiej w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały ,
- projekt uchwały Nr IX/65/11 w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy Miejscowości Rogowo 
„ gmina Stargard Szczeciński 
Wójt  Gminy –  przypomniał  ,  Ŝe odnośnie  tego   projektu  uchwały  była  juŜ  dyskusja  i  został 
wycofany  z  uwagi  na zweryfikowanie  kosztów na remont  świetlicy .   W obecnym projekcie 
pozostała  ta  sama  kwota  167 tys  zł  i  tutaj  wójt  przedstawił  rozwiązanie   ,iŜ  z  WIR-  u  jest 
moŜliwość  pozyskania   na  to  zadanie   około  120  tys  zł  ,  przy składaniu  wniosku  zostaną 
zweryfikowane koszty  jeŜeli zbraknie to gmina dołoŜy własnych środków .
Przewodniczący komisji przypomniał o uwadze do tego projektu zgłoszonej przez Pana Chaładusa i 
powiedział ,Ŝe nic się nie zmieniło w stosunku do poprzedniego projektu . Kolejno odniósł się do 
sporządzonego wykazu  zatwierdzonych planów odnowy na terenie gminy i ich  realizacji , gdzie 
sołectwo Sowno ma niezrealizowane zadanie rok 2009  remont świetlicy .
Ponadto zwrócił  uwagę  na realizację  zadania odnośnie remontu świetlicy Rogowo , bo jest rok 
2011.
Wójt Gminy odnosząc się do wykazu i terminu realizacji zapisanych tam zadań m.in. powiedział ,Ŝe 
są zapisane  zadania , które trudno realizować przy udziale środków gminnych . Plan musi być 
podjęty ,  bo występujemy  o środki  unijne ,a pozostałe zadania zapisano, gdyŜ  była taka wola 
mieszkańców .Ponadto zmienił się termin realizacji  z 2011 na 2012 poinformował wójt.
Komisja w/w projekt uchwały 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała . 
- projekt uchwały Nr IX/66/11 w sprawie zmian budŜetu gminy na 2011 r.
Wójt Gminy dokładnie omówił projekt uchwały posiłkując się częścią opisową uzasadnienia.  
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały . 
Ad.4
Przewodniczący  komisji  przystępując  w  pierwszej  kolejności  do  rozpatrzenia  sprawozdania  z 
wykonania budŜetu za rok 2011 poprosił członków komisji o uwagi i pytania , bo radni otrzymali 
sprawozdanie juŜ w materiałach na sesję kwietniową .
Wójt Gminy – omawiając sprawozdanie w pierwszej kolejności przedstawił procentowe wykonanie 
dochodów i wydatków , a następnie za zgodą komisji wójt dokładnie omówił wykonanie dochodów 
i wydatków posiłkując się częścią opisową zawartą w sprawozdaniu. W trakcie omawiania m.in. 
przy wydatkach związanych za energię elektryczną dyskutowano nad propozycją wójta dotyczącą 
wyłączenia światła w okresie wakacyjnym przynajmniej na okres dwóch miesięcy .Przewodniczący 
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komisji powiedział ,Ŝe w tej sprawie chciałby znać zdanie mieszkańców swojego sołectwa.
Przy omawianiu wydatków członek komisji zwrócił uwagę na to ,iŜ jednostka OSP w Sownie jest 
niedoposaŜona , brakuje sprzętu do prawidłowego działania , a wójt wyjaśnił ,Ŝe do tej pory było 
tak ,iŜ zgłaszane potrzeby były realizowane , ale w pierwszej kolejności naleŜy zabezpieczyć sprzęt 
do ratowania Ŝycia . 
Przewodniczący komisji zapoznał członków komisji z kolejnym dokumentem tj. opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2010 r. - opinia pozytywna .
Do dokumentu tj. informacji o stanie mienia komunalnego radni uwag i pytań nie zgłosili . 
Komisja przeanalizowała bilans z wykonania budŜetu Gminy Stargard Szczeciński sporządzony na 
dzień 31.12.2010 r. i do tego dokumentu nie wniosła Ŝadnych uwag i pytań .
Przewodniczący   zapytał  członków  komisji  czy  mają  jakieś  uwagi  bądź  pytania  do  w/w 
dokumentów .
Z  uwagi na brak uwag, przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą jednogłośnie 
 opinię komisji w brzmieniu jak niŜej :  
Komisja Socjalno-Porządkowa  i  Oświaty po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego z wykonania 
budŜetu gminy  za 2010 r.  wraz  z opinią  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  sprawozdaniu z 
wykonania   budŜetu  za  2010  r.  oraz  informację  o  stanie  mienia  komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budŜetu gminy za 2010 r. 
Ad.5 
Przewodniczący komisji Jarosław Kornet poruszył następujące sprawy , a mianowicie odnosząc się 
do wykazu realizacji zadań w planach odnowy wskazał ,Ŝe zaplanowana inwestycja w Poczerninie 
dotycząca odwodnienia pobocza drogi gminnej tak do końca nie została zrealizowana , bo nie na 
całej  wiosce  zostało  to  wykonane  i  naleŜy  dokończyć  .Druga  sprawa  poruszona  przez 
przewodniczącego dotyczyła zakończenia prac związanych z zimową awarią przy odwodnieniu i 
sprawa studzienki naprzeciwko posesji   p. Robaczewskiego .
Wójt Gminy – odpowiadając m.in. wyjaśnił ,Ŝe na odwodnienie pobocza drogi  było w planie 30 tys 
zł  i   za tyle wykonano , a pozostałe zgłoszone przez przewodniczącego  zostaną  rozpatrzone . 
Odnosząc się do studzienki , wójt powiedział ,Ŝe  studzienka stoi na terenie naleŜącym do gminy i 
sprawa ta zostanie na pewno wyjaśniona , bo teŜ w tej sprawie chodzi o odszkodowanie .
Kolejno przewodniczący komisji poruszył sprawę dotyczącą transportu lokalnego tej części gminy 
tj. m.in Sowno , Strumiany, Poczernin , Lubowo,śarowo ,Smogolice , gdzie kończą się kursy PKS i 
co z uruchomieniem innego transportu , radny powiedział iŜ ma wizję uruchomienia linii MZK .
Wójt Gminy odpowiedział ,Ŝe jeŜeli nie będzie innego wyjścia to będą rozmowy z MZK .
Kolejno  wójt  przestawił  plan  związany z  remontem dróg i  wymienił  jakie  drogi  gminne będą 
remontowane , przypomniał o konieczności remont drogi Grabowo-Małkocin związku z dowozem 
dzieci do szkoły w Malkocinie , przypomniał wójt teŜ o remoncie drogi w Lubowie – jeŜeli starczy 
środków .Powiedział o problemie z  odwodnieniem przy szkole w  Małkocinie.
Radna Monika Zaradkiewicz – powiedział ,iŜ została wyremontowana droga do Witkowa naleŜąca 
do gminy i zapytała  co z drugą częścią drogi naleŜącą do miasta , która wymaga natychmiastowego 
remontu. 
Ad.6 
Wobec  wyczerpania   porządku  obrad   Przewodniczący  Komisji  Jarosław Kornet  podziękował 
wszystkim za udział i zamknął   posiedzenie.

Protokołowała :                                                                         Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                             Jarosław Kornet 
Data sporządzenia :                                                                   Data podpisania : 
2011.06.13                                                                               2011. ….......................


